21 de janeiro de 2022), em favor da Transportadora Brasileira Gasoduto Bolívia-Brasil S.A. 
- TBG, da Companhia Docas do Pará - CDP, da Empresa Brasileira de Infraestrutura 
Aeroportuária - Infraero e da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, crédito 
suplementar no valor de R$ 113.353.484,00 (cento e treze milhões trezentos e cinquenta e 
três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais), para atender às programações constantes do 
Anexo I. 

Art. 2° Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1 o 

decorrem de geração própria, de repasses do Tesouro Nacional referentes a Saldos de 
Exercícios Anteriores e de anulação parcial em dotação orçamentária, conforme indicado nos

[...]

janeiro de 2022), em favor da Transportadora Brasileira Gasoduto Bolívia-Brasil S.A. - TBG, da 
Companhia Docas do Pará - CDP, da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero e 
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, crédito suplementar no valor de 
R$ 113.353.484,00 (cento e treze milhões trezentos e cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta e 
quatro reais), para atender às programações constantes do Anexo I. 

Art. 2º  Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem 
de geração própria, de repasses do Tesouro Nacional referentes a Saldos de Exercícios Anteriores 
e de anulação parcial em dotação orçamentária, conforme indicado nos Anexos I e II.